コンサートを通じてケータイをリサイクル

cross fm music ECO-STYLE2010

■ 日 時 ： 2010年10月17日（日） OPEN 13:30 ／ CLOSE  16:00 (予定)

■ 場 所 ： 北九州市役所前広場 特設ステージ

■ 出演者 ： つじあやの ・ 沖 仁 ・ Ban Ban Bazar

2010年9月吉日

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

NTTドコモはこの度、2010年10月16日(土)、17日(日)に行われる、北九州市民に対して環境に配慮した
エコライフを提案する環境イベント「エコスタイルタウン2010」内にて、「DOCOMO CONCERT cross fm music
ECO-STYLE 2010」を開催いたします。

出演アーティストは、スタジオジブリ映画「猫の恩返し」の主題歌で一躍有名アーティストとなったつじあやのつじあやのつじあやのつじあやの、
国際的に活躍し、数々のメディアでも注目をされるフラメンコ・ギタリスト沖沖沖沖 仁仁仁仁、そしてアーティスト活動の傍ら、
東京に自らレコード＆カフェをオープンさせるなど幅広い活躍を見せるBan Ban Ban Ban BanBanBanBan BazarBazarBazarBazarを予定しています。

NTTドコモでは１０月１６日、１７日に行われる「エコスタイルタウン2010」の会場にて、キャリアやメーカーに

関わらず、不要になった携帯電話や充電器を回収するブースを出店します。
ご協力いただいた方には先着500名様にエコグッズを差し上げます。

ＮＴＴドコモは今後も環境に配慮して、ケータイリサイクルを積極的に展開していきます。

敬具

報道関係各位

名 称 ： DOCOMO CONCERT cross fm music ECO-STYLE 2010

主 催 ： 株式会社ＮＴＴドコモ、cross fm

（エコスタイルタウン２０１０）北九州エコライフステージ実行委員会

日 時 ： 2010年10月17日（日）、ＯＰＥＮ 13：30 ＣＬＯＳＥ 16：00 (予定)

【エコスタイルタウン2010 ：2010年10月16日（土）、17日（日） 両日共に11：00～16：00】

会 場 ： 北九州市役所前広場 特設ステージ

【エコスタイルタウン2010 ： 北九州市役所周辺広場、リバーウォーク北九州】

イベント形態 ： フリーライブ（入場無料）

出演者 ： つじあやの・沖仁 ・Ban Ban Bazar

Ｍ Ｃ ： ＴＯＧＧＹ

問合せ先 ： cross fm 093-551-0770 （平日9：30～18：00）

※やむを得ずイベントを休止することもあります。ご了承ください。

※事前の告知なく出演者が変更になる場合もあります。ご了承ください。

DOCOMO CONCERT cross fm music ECO-STYLE 2010 概要

つじあやのつじあやのつじあやのつじあやの

沖沖沖沖 仁仁仁仁 ((((おきおきおきおき じんじんじんじん))))

Ban Ban Bazar

‘78年生、京都生まれ。高校でフォークソング部に入部しウクレレを始める。
‘99年9月にミニアルバムでスピードスターレコーズよりデビュー。
スタジオジブリ映画「猫の恩返し」の主題歌「風になる」のヒットなどで知られる。
以降もウクレレをフィーチャーした独自の音楽性とやわらかな歌声で
安らぎを与え続けている。

1974年生まれ。2006年11月22日、3rdソロアルバム「Nacimiento[ナシミエント]～誕生～」
でEMI MUSIC JAPANよりメジャーデビュー。
同年12月には、NHK「トップランナー」に出演。大きな反響を呼ぶ。
2010年7月、「第5回 ムルシア “ニーニョ・リカルド” フラメンコギター国際コンクール」に
再挑戦し、国際部門で優勝。この模様を含む近年の活躍の様子がTV「情熱大陸」で９月
4日（日）に放送された。

1990年、アルバム「リサイクル」でデビュー。
JAZZ、JIVE、JUMP BLUES、FOLK、 COUNTRY、LATIN、HAWAIIAN
などオールドタイミーでルーツの香りのする作品をこれまで発表。
現在、福島、 富永、黒川の3人を中心に結成以来一貫して「ライブ！」生の音楽に
こだわった活動をし続けている。
また2003年自らのレーベル「HOME WORK」を立ち上げ、それと併行して
レコード＆カフェの「HOME WORK CAFE」を東京・三軒茶屋にオープン。

≪出演アーティスト プロフィール≫

DOCOMO CONCERTとは

1992年からスタートしたドコモコンサートも2009年度までの間に173回も行われてきました。
2010年度のドコモコンサートも、エコロジーをコンセプトに、コンサートという機会を通じて、
ドコモの環境への取組みとして、不要になった携帯電話や充電器の回収を会場で実施しています。

コンサートではエコロジーに親和性の高いアーティストによるライブ演奏や会場演出を行います。
また、実施は東京にとどまらず、全国への展開を予定しています。

多くの人々に愛され続けてきたドコモコンサートは、いままでのトーン＆マナーを踏襲しつつ、
時代のニオイを敏感に取り入れてきました。昨年に引き続きキーワードは、
音楽を通じたエコへのアプローチを意味する

リズムリズムリズムリズム オブオブオブオブ グリーングリーングリーングリーン

グリーンは葉っぱの緑、新緑が風に揺れ、リズムを刻む、
2010年度のドコモコンサートは、引き続きエコです。

DOCOMO CONCERT × RADIO STATION

話題のアーティストの
スペシャルライブ

エコマインドたっぷりの
ユーザが集う

フリーマーケット
（エコイベント等含む）

必要電力の供給を
グリーン電力で

ケータイリサイクル
（自社・他社製品も対象）

■過去ライブの様子～環境をテーマに、J-WAVEのGREEN GROW PROJECTとコラボレート～

【第175回】 2010年9月4日（土）
DOCOMO CONCERT × J-WAVE GROW GREEN PROJECT
＠六本木ヒルズ ヒルズアリーナ
出演：持田香織、星野 源、ＪＵＬＥＰＳ